
313

c PIO DE MARMELEIRO KMUN
ESTADO DO PARANA

AVrSO DE HOMOLOGAçÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" I27I2O2I _ PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATTVO N" 204/2O2T.LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

Torna pública a Homologaçño e Adjudicação Pregño Eletrônico n'12712021-PMM, cujo objeto é a
contratação de empresa de engenharÍa especiahzadt em estudos geotécnicos, para a execução de
serviços de reconhecimento de solos por meio de sondagem a percussão (SPT - Standart Penetration
Test), sondagem rotativa e testes de permeabilidade do solo. A empresa habilitada é:

A empresa CONCRESOLUS CONTROLE TECNOLÓGICO LTDA, inscrita no CNPJA4F sob o no
15.828.566/0001-83, vencedora nos itens 01 e 03, perfazendo o valor total de R$ 21.590,75 (vinte e um mil
quinhentos e noventa reais e setenta e cinco centavos).

Marmeleiro, 10 dedezembro de202I.

Prefeito

CNPJ: 76.205.665/000 I -0 I
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 -CEP 85.615-000
E-mail: licitacaol4hnarmeleiro.pr. gov.br / licitacao02Cdmarmeleilo.or.gov.br - Telefone: (46) 3525-8 107 / 8105



6A ¡on¡{AL nn sBLTRÄo sábado, 11.12.20 2!- No 7.347 ntos or¡c¡ÍJ 
4(

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
TIn¡ton¿ nÀltflcÁç*o D¡ ¡ÀHtctÙ!tDADE Dt: !¡clÎ^C¡0 NutEoil

p¡æM Á0ifi Ntmf tvo trctT^f 0no N. ¡tJÂu¡t
yt..ut.dù.4 chrm.nrúr Èbtb i. ßD0¡t

Pulo/qi4 Ld.. ß.. ñiln.¡dð¡' P¡Ñr n. ó71:4t. dùFô Flû ¡(sdriJiùi6 usB¡[,.
ioßñMùn qaôph Fh.d'!¡r& dhtrk ti!ilttbildrd.ü. Lklríû luôÀr'6¡d¡ Þlrt¡o!ALJ
Mô!9J,lhrå ù ln'pdl

. D¡C^ßY^LlrocLlN¡CÀùIEDICALTDA,ìßn[¡.cNUi,s,t9],ðomt¡t.
,\.MrnrÈ ¡¡il J.r. sr ffi¡iú n6 

'.fro¡ 
¿..LMb.tdd. Fh Conìnù IffiF ô

l,Âh4ft úù¡d¡ Fl¡ rdùr ù{ 6.!rt d. 0l d. NobÀ¡ dc tol r. onû ñßc:

|0 tr:0 t!r,J
l

I ¡ß l11t
I

t:d I ¡01 D¡,þÍ

Pagam€nlo:
subsequsnle

TERMO DE

n6 da

ml$äo
do do¡s

h,dntoda nolà l¡sø|.

c0m
0 s03$ntâ €

PREGÄo

lhtrh¡ù t0dodù¡nùþG!0:t.

aló

l0

Pr€f6ilo

E REPRESENTAÇÄO LTOA, tnscrits no

novo reals e lrlnla o dois conlavosl
o 15" (déclmo qulnto) dla útl do mås

2021.

DE

empr68

anolôl¡vods
îo 24512021.

Lol 0.666/93
o a adiudlæ.

de2021.

I\4E E EPP

no

Mamelslrc, l0 de dezsnbrode 2021
Paulo JahPllali

Prel€ito

_ AVtso.DE LtctTAçÄo
PREGAo ELETRôNtco N' tîttzozt -puupRocEsso ADM|N|SÍRAT|VO N0 234/2021-LtC

TIPO| ¡¡tonorpreço gtobat por item.
08JET0: Conùataçáo do gmprosa pära aq-ulsiçäö dr uma o3€vadoira hldráutica
novã, ãlgnd8ndo as ¡eæslldãdos do Dspanamonto de Aqdcullu.a e Abastælmonto.
com mcuFoi vinculsdos åo Convônto ¡/APA n. 890236/1019. conlome *mificã:
çóos 0 quanlldadet co0stantos noAnoxo I - TERMO DE REFERÊNCIA.
RECFBII\4ENfO DAS PROPOSTAS: ApartÍ das 08:30 hora3 do dta j3 de dozembro
dø 2021.
TÉRMINO 00 RECEBTI4ENTO DAS PROPOSTAST Até & 09:00 horar do dta 1o do
ianoko de 2022.
iNlClO DA SESSÄO DE DtSpUTA DE pREÇOSr à! 09100 ho6 do dta 10 do jañsi¡o
ds 2022.
Para todas æ rcferårdæ de tgmpo ssrá obsryado o horário do Brâslll6 IDFì.

!99å\:Ýlìilq:@^mflqlggvsnamentals.goýbr'Ac$so tdonùtìcado no t¡nk - iléitãçóes.,
AOUISIçAO D0 EDITAL; Slt8s w.cõmprasqovo¡namenlals.gov,bÍ e M.mäm€.
lsko-or.oovbr
rNFORrvlAçÖESr (46) 352s.8107 ou (46) 3525{105.

It4amet€¡rc, t0de dezembrc do 2021.
Thals Vergtnto Blava

pregooka

a0
nos Co.

nomeada psla Polada 6.597 oulubrc

CNPJ no 79.719,613.0001.33.
e novs mil s csnlo € quaronta e cinco

após a emlssáo da nota lìscal de fatutamento
fomgclmento do objelo, medlanle rec&subsequEnlg ao do

- PMI\4

empr€sa

æ
do

Pilåll

LToA, inscdtã no CNPJ/|F

$b o n" 15.828.566/0001.83, v€oædoß n6 ilons 01 e 03. oadaondo o va¡or totât ds
R$ 21.590,75 (v¡nlo s um mil quinhonlos o novenb ruals e sblsnb e dnæ @ntaw3).

Mamoleiro. 10 ds dozlmbro de 2021.
Paulo Jak pilall

prof6ilo

Ex &1() ¡^RÀ 0uilt.(j^r;Ào
(:oNta^Ì)Dt tnfclìçtro Drst{v¡ços N. ¡tt{0:l

{Ítrsb tld¡li¡rr xt lru¡.:t. rßl
coNr{^l^NTE MUñtCl¡tO OE M,\[ÿEr0iO
cotnul ÀD^: 3Àur. $oHonlMoa ÈNcrNth¡tÁ
rul(): rrh$ù ù rrrÊq ñF.trútãú! Fn I Fr,{!¡ ù ñ^.
¡Fldo ¡ú' ilRnrid.r¡o iñhkiri il. $dilNtrú . N+ilÀt prro ¡ rrÑ . ,r¡*n x^ioi*r ro
llliffÀu,
vil.ok loi\L: ú.Rt:¡,100@hi.r{.ûúmil cou4h.Mrdúr
IIV0DE fiXlCUø¡, H vx;l\ft^: Oudnn'rñ\,drriôJ! r¡
û ñrnfrúr¡r,0ú !i. d¡ 

'pJ.e/rn'['úil!:t1:.D^1^ Dli^Sf rN^¡J[^ X)(UNIR^f): x)¿! J.¡ð¡h J! :0¡t
fonor Co'rN do MhcbÍ., Crrdo úopin,ú,

IhnddÉ, t0doJ.z,itsoJ.:et.
¡robri.ri[il

l,Nfciltrdc Mhrhii,

e

tl

E EPP

sob o n'

E EPP

a
æ

sbo

DE
PREGÄo

no

PREGÃo

dø 2021

PREGÃo

de

a slg

PREGÄO

102¡,

æ

do peçæ

n0vâ

Àfùnßl6.l0dDdd,¿r lcl

hßlb&lifrldó

no 129/2021 - PMM,

sob o n'
toÞl de Rl

no CNPJi lilF
valor tolal de

LIDA lnsdla no
05, 08, 11 o 15,
€ quslro reals e

13212021 - PMM,
de 6quaddas om
nffildEdos dos

nos lleng

qTR,\TO PARA PUEUCAç,\O
co[umDEcoM¡¡^ EvÊND F t.¡/¿O?t
(vißuldo.u pÉ¡t¡ uddntñ N. Iuozt . pMM)

CON MTÀNTE: MUNICJPIO Dü MAftMEERO
CONTMT^D^I v, S, CO31^¿C¡^ LfDÀ

I OolEfO: coilñûcb d. úF¡ F qtr¡i(b d. qtrtnwrtø @ ùnidñdð & rqù ¡d,¡rd¡,
I conrbNRslqbs¡5At'dtCmq!î¡rd¡ñtudnltÚ¡dÉdôDüN!ñdod.s;údc.
I VALOR'ÞT^L: d! RS ótJ.@ lBk.ir. (untr o chco M&).

I RMO OE qECUÇ^O E V|CÊNC¡À: O trtE6 tud \ila¡ch do l2 (dù4) ilÈkr. ñilú! do dr¡
I d.til!di¡nñ,sEl(¡ÉOJ.dambod!20?2,
I D TÀDEISSIN^ruRÁ mCONmïO: Iodcdrhkodc:03t,
I IORO:CMÍ(rdcMnrclciñ.&dô& pd
I vunct€iru. t0dcdcr!rbÞd.201t.
I pñtôJd.ptlil1

I 
tNrúir.d'MMrcrdñ

| 8nRÄtop^utuuL¡c^ç,1o
I COMRÅrcDECOMTMEWNDA\II{'€O:I
| (vhcde m prcco Ektùto N' Iu02l . ttrtü)
I CONMTANE:MUNICI¡IODEÀ{ARMÈfEIRO
I cotrtR^fAD^r vtvER IQIIF^MATOSMÈDICOS LD^
I OUITO: ffirruq¡o dó .ñrE F qquhtçe ù {ùiMdt6 F uñtdù¿! d! ¡oç! dmü(
| øilfomF RduÉo sß^ n óJrâ020,.fl ilñdiimtoù ¡ßidd{ ú D.¡!tuñlnroc. S;üdr.
I VALOR rcru:ens ll.m.@{on4 mit.¡oÿæûrdEt}.
I r[^¿o DE FxEUçÄo ¿ vroË.rcn: o cmrnr ra øgmú G t: (&al ñdo. oolú! d¡ d!¡
I üô rq Éntú d &j\ ila 0 d. &dbm dc !ot.
I D^T^ DE^SStN^ruUæCONThE roùùmrFd.t0¡t.
I foBO:Cm¡Md.M.mklE8MdoPld
j vMetdm, toüdqÊrbó¿ô:o1t.
I PlulôJ¡t t[!il
I pÉt i6cchd(¡o
I

I ExMrop^uruBlrc^çÀo
I com^To DgcoMpRÁÊvENDAN't¡6IO2t
I (V¡*rúæPGgbEldéñtoNI@0!!.pMM)
I CONTRATAì{TI: IIUNICIPIO OE MARMTLßIRO
I co@t^D^: MMI MûD coMüRcto D¡ ¡ÂoÞms loln¡tÂLAREs LTD^
I oÐ_Erc:-Þdñ'qÀo * qßr Fñ quhÈ dê qutp.tur6 Fn untdûdc! û ik(b pdm¡dù
I cúfom.RslÈs¿s^n ótr2ü0,dñdtñmhrnqrrid6&ùFtu.n6d;$ú&.

VAITRTOT^! d.Sl.7û,mlFm mit!<Gilñ.dh¡.utrô oú),
PWO D! ßXCCUCÀO B VtCû\Ct^r O cordod vicbd!& t2ld@, ffiøú,d¡d!!
donÊ úildh oucJr, d{ 09rhd.mh &:o¡1.
D^11 DE ASSINÂnif,^ ¡ÐCOMM¡O: tO4dêhhodc 202t,
trßo: Cdll@ & M.mddq P¡ú dô Prtrú

M¡ñto,Þ, t0ùd.6hod{:0It.
PtuloJòhPilrl

¡ñrdto& MM.l.no

qmro pÂM puDltcÂç¡o
CONfurc DßCOUPM E VINDA N' I¡?¿O2I
(vhüilúto nr{¡o Ehrúko N. trE0]. tMltl

CONI'RATÀME: MIA¡CIPIO D[ UßMEI.EIRO
CON tMl DA: C, E, CARV¡\LIO. COMÉRCh¡,
Oblürù mnrñ14!ó d. or@ Èto quúiÈ dq cq!¡ru.¡r6 @ uiiùüð d. ùbCu Fimtuia
corÍonr! Rdohç¡o sEA tr óll¿010, ñ rdü¡núþú rBriü,k du OcrrrúúnroJ. SÑe.
V^LOR TOT^L d. ß r.E7.6(ù ntl onùrilú. arlrr ý &66¡. bÉ¡t¡c s¡ (ilovø).
P&VO DËF-\ÍCUçÀO 6 vKlÉN0Âr Oonrr6 kdetrhtdê t2(&.) ñqs øndor d. &rr
do il. úriilrutr, ou ¡jr d¿ Od. d*nhdc20¿.
O^l^ DE^SSIN^TUM æ CONn^TO: lOdÈd@nho d0 20:1,
fOROr øßG. Jr Mmddþ. &du üo ¡.rd

M¡nrcklq l0 dc üedbru J. ¡02t,
Ìoilotk pit!¡

ltddtodc Mimc¡cko

ßxTum pAu ttnltc^çÃo
coM R^TO DE (:O[1pR^ E V!:\DA N' t¡402t

(Vlßuldo tu h8b Er¡drko M IU30:t . ¡MM)
CONTMT üt: MWICIIIO De M^RMELEIRO
coNl R^ rAD^: [tKR. COMff (]O DÈ F{Ulp^M!:\ n)S IilREL.¡
üiLìo:-6nhrq¡a d¡ orpM ru lquir4¡o dê lquttsnotd piñ unid¡dú û ílûKb pililidr
.0ûtonnc R¡slq¡ SEA trt63t/1m0, or.rmdtmnþs Èêrtd6 ù ftMúEntud. SJúd..
VALOR lOTÁ1.:¿ R3 t.&0.m (!m nil oixdbc quuMtr rø¡).
I[^20 DE INCUçÀO I vtcrhCr^, uconnrorcl u¡no" û t: (d.rc),nÉ4 conrú J¡ Jñ(
&¡u¡ !!lÉluà,0u Fj!, !t¿@dú *Htu4 20¿,
D,\T^ DE^SSIN^TUM m CONn^TO: lo &døhh & to?¡.
IORO:ComKîfr MrñFIoiù lb&do pdet.

Mú¡dcim, t0òknbmd.:021,
p¡dohk p¡hi

pEriibdè¡thdiim

ffiMrcp MluDLtc^çÀo
coMMlO D8 CO&IPM EVEND^ N Ì{r¿Ott

(Vlnculdo¡0 I'Er¡ô üddilø Nr ltmmt , plrÈD
CONNATAME; MUNIC'[IO DE ilIAW!LEIRO
CONTMTADA: M, qMEOACOVÊRCIO Dß PROOUMS IIOSPITAhRGS LTDÁ
m_fror _onrP'T! d! ñf!1 p þufio aa quiFmu p úiúds dc ildçr. Fiñdr
ønromc &sluçao SA^ n'd l¿020, !m ildhHfo ù nlsüdr e DùFñFb d. Sido.Y LORTOTAL&ß 15.d0,6hul@h¡lrbdlo!ooitduEjt.
PMZ.O D8ûrcCUC^O MC|ìNCL\: Ocùhbcd vts¡fthù t2t&!,ñq anú¡ ú úbeiu.úi¡.rñ, d xjùrdm& dømh& 20¿
D T DD^SS|N^IUR^mCONtufo: ¡0òdcñhndú:0¡tr
[ORO:6mKùM¡m.ldro, MdopÐ[

M¡nckio t0&&rmbÞú202t,
Ido hk Ptht¡

ÞñÍitue Mmdrio

AVISO DE - PMM

TIPO: M€nor
OBJETO: m€dlcamentos påra dlsûi-

PaEná. inwilo no Cadastm Naclonal de
@m ssdg àsob o n" 76,205,6ô5/0001{1,

anexos,
pr8valecondo a d6cdçåo do sdllal reñat¡lì.

2) FløALTERADAa dala pr6v¡sla para absluE e iulqamonto das Drcoottæ â In¡c¡o
da solsão de dbputa pa¡a o dh t1 doiånetrc de 2022, fu 08:30 hod5.

3) Pemanffim InallerÊdss as domãb co¡dtçôer db edlat,
It4omelelo. 10 de dôz€mbro de 202i.

Thsts_V€rglnlo Blava
rrcg00tE

WágnerAuquslo da S¡lva Gra¡sflo
Pr8sldonts dà Conlssäo ds Licilaçåo

LÏDAEPP

Prefeitura Municipal de Verê

e@nJunlo, pan sorutillzado

æ po¿gBfo I ds Lsi 8.666, do 21 do lu-
llcllqáo sm gpfgrafs, apresentEndo ois)

l\¡ono¡ Proço Por

. Valorlolaldosgasto-scomailcitaçáon0iot/2021-OtspensaiR$14.808,00(Oua.
loRe Mll, O¡loænlos € Olto Reals),

Homologo e adJud¡@ a prffinio ilclação.
Vðrå. PR, 1i do dezembro de 202'.

ADE¡,IILSO ROSIN
PREFEITO [,lUNICIPAL

01/2021 - PR0CESSO

10 ds Dezembro

50,æ

il0,æ

4



315(

qÊs,flr

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICo
vruNrcÍpro DE MARMELETRo - peneNÁ

SEGI.JNDA.FEIRA,IS DE DEZEMBRO DE 2021 ANO: V EDIÇÄO No:1129- 12 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDITAL DE LlclTAçÃo ron,lADA DE pREços No 001/2021 - pMM pRocESSo
ADMINISTRATIVo No 20712021-Llc AVISo pE HoMgLocACÄo E ApJUptcACÄo

Em cumprimento ao disposto no art, 109, parágrafo 1o da Lei8.666/93 torna-se pública a homologação do procedimento
licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto para o proponente:
A empresa AMG ENGENHARIA ElRELl, inscrita no CNPJ n'17.681,193/0001-96, vencedora com preço global de R$
248.965,81 (duzentos e quarenta e oito mil novecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e um centavo)

Marmeleiro, 10 de dezembro de 2021 .

Paulo Jalr Pllatl
Prefeito

^ Avlso DE HoMoLoGAçÃo pREGÄo ELETRôNtco No 127t202., - pMM - ExcLustvo pARA
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 20412021-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico no 127t2021- PMM, cujo objeto é a contratação de
empresa de engenharia especializada em estudos geotécnicos, para a execução de servlços de reconhecimento
de solos por meio de sondagem a percussão (SPT - Standart Penetration Test), sondagém rotativa e testes de
permeabilldade do solo. A empresa habilitada é:
A empresa CONCRESOLUS CONTROLE TECNOLÓGICO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n'15.828,566/0001-83,
vencedora nos itens 01 e 03, perfazendo o valor total de R$ 21,590,75 (vinte e um mil quinhentos e noventa reais e setenta
e cinco centavos).

Marmeleiro, 10 de dezembro de 2021 ,

Paulo Jalr Pilati
Prefeito

Avlso DE HoMoLocAçÃo PREcÃo ELETRôNtco No 124t2021- pMM pRocEsso
ADMINISTRAT¡VO NO 2OOI2O21 -LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço global do lote.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico no 124t2021- PMM, cujo objeto é a contratação de
empresa especiallzada na manutenção de tacógrafos instalados nos veículos da frota munlclpal, inctuindo o
fornecimento de peças e mão-de.obra. A empresa habilitada é:
A empresa AUTO TRUCK BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n' 15.141.090/0001-08, vencedora no lote 01,
perfazendoovalortotaldeR$,237.127,27(duzentosetrintaesetemilcentoevinteesetereaisevinteesetecentavos),

Marmeleiro, 10 de dezembro de 2021.

Paulo Jair Pilatl
Prefeito

Avlso DE HoMoLocAçÃo PREcÄo ELETRôNtco No lsztzozl - pMM - EXcLUStvo pARA
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 21OI2O21.LIC

MODALIDADE: Registro de Preços
TIPO: Menor preço unitário por item

lcP
Brasil

Diárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão lCp-
Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de ecordo com a

Medlda Provlsórla22OO-2 do Art. 10c de 24.08.01 da tcp-Brasil

O Munlclplo de Marmelelro dá garantla da autentlcldade deste
documento, desde que vlsuallzado âtravés de

httÞr//www.mormelelro.pr,Êov.brl no lhk Dlárlo Oflclal,

fn fcio

Página 4


